令和５年７月２５日

追記 11 月 22 日（緑字）

幼稚部・小学部・中学部  保護者様

クアラルンプール日本人学校

 校  長   城  間   勝

園  長   加  悦  佳  子

コロナ対応（マレーシアのＳＯＰ改定を受けての学校の対応）について

平素から本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございます。

マレーシア保健省による６月２９日付ＳＯＰの変更、７月５日付の施行を受け、２学期から

本校の対応も変更します。

 本校の Covid19 対策ガイドラインの概要を下記でお知らせします。詳細は、HP 掲載のガ

イドラインをお読みいただくようお願いいたします。御理解の上、御協力のほどよろしくお願

いいたします。

記

①学校での『家庭検温表』提出を終了する。

ただし、朝の健康観察は重要な予防対策なので、各家庭で継続して行う。不調がある場合

は検温を行う。また熱等がある場合は、家庭で RTK 簡易検査を行うことを推奨する。

②コロナ感染時の出席停止期間を短縮する。

感染確認後から５日間の出席停止とする。（現在７日間）

４日目での医療機関での RTK 検査陰性の場合は登校を再開できる。

③同居家族等の感染による濃厚接触者 B の出席停止を終了する。

  濃厚接触者 B に該当するときは、最初のみ自宅で RTK 簡易検査を行いり患の有無を確

認し、「R5 コロナ陽性者・濃厚接触者報告フォーム」で報告をする。同居家族が陰性に

なるまで健康観察・検温をていねいに行い、毎日、コロナ対応フローチャート（P4）内

にある『家庭検温フォーム』に入力提出してから登校する。

  ・症状がない場合：通常登校可能とし、マスクを着用する。

  ・症状がある場合：発熱の場合は欠席とする。それ以外の症状の場合は、家庭で RTK 簡

易検査を行い、陰性の場合は登校可能とし、マスクを着用する。

④小学部のオンライン授業を中止する。

濃厚接触者 B による出席停止の終了、感染者の隔離期間の短縮を受けて小学校のオンラ

イン授業を中止します。コロナ感染や病気による欠席は病気回復を優先してください。

＊長期欠席など特別な事情の場合はその都度相談して決定します。

以上

御不明な点、御質問等ございましたら、学校メールアドレスまでお問い合わせください。

学校メールアドレス    jskl2@jskl.edu.my

mailto:jskl2@jskl.edu.my